Universitätsbibliothek Wuppertal

Opera Ciceronis Epistolica

Cicero, Marcus Tullius

Lvtetiae Parisiorum, ad Eidus Ianuar. Anno. MDXXII. Calculo Roma

M.T.Ciceronis epistolarvm ad T.P.
Atticvm liber qvartvs
decimvs.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-687](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-687)

Liber. XIII. Fo. CLXIX.

M. T. CICERONIS EPISTOLARVM AD T. P.

ATTICVM LIBER QVARTVS

DECIMVS.

T. P. ATTICO.

Euerti ad illum de quo tecum mane: nihil perditus, explicari rem non posse. etenim, si ille tali ingenio exitum non reperiebat, quis nunc reperiet? Quid queris? Periisse omnia aiebat, quod haud scio an ita sit, verum ille gaudens affirmat, minus diebus. XX. tumultum Gallicum, in sermonem se post Idus Martii, preterquam Lepidi, venisse nemini, ad summam non posse istac sic abire. O prudentem Oppium, qui nihilo minus illum desiderat: sed loquitur nihil, quod quicquam bonum offendat. Sed haec haec tenus. Tu quaeso quicquid noui (multa autem expecto) scribere ne pigrescere. in his, de Sestio satis ne certum, maxime autem de Bruto nostro, de quo quidem ille, ad quem diuertit, Caesarem solitum dicere: magni refert, hic quid velit: sed quicquid volet, valde volet. idque eum animaduertisse, cum pro Deiotaro Niceae dixerit, valde vehementer eum visum & libere dicere: atque etiam (vt enim quicquam succurrit, libet scribere) proxime, cum Sestii rogatu apud eum fuisset, expectaremque sedens quo aduocaret, dixisse eum, ego dubitem quin summo in odio sim, cum M. Cicero redeat: nec suo commodo me conuenire possit? Atqui, si quisquam est facilis, hic est: tamen non dubito, quin me male oderit. Haec & eiusmodi multa. Sed ad propositum, quicquid erit non modo magnum, sed etiam paruum scribes, equidem nihil intermittam. Vale.

Tumultus Gallicus.

Quicquam Rogatu. Si quisquam est facilis, hic est.

T. P. ATTICO.

Vas a te accipi epistolas heri, ex priore Theatri, Publiumque cognoui, bona signa consentientis multitudinis, plausus vero Lucio Cassio datus, etiam factus mihi quidem visus est. Altera epistola de Madaro scripta, apud quem nullum *ἑλάκωμα*, vt putas, processit enim, sed minus diutius, sermone enim sum retentus. Quod autem ad te scripseram, obsecro, fortasse id eiusmodi est. Aiebat Caesarem secum, quo tempore Sestii rogatu veni ad eum, cum expectarem sedens, dixisse. Ego nunc tam sim stultus, vt hunc ipsum facilem hominem putem, mihi esse amicum, cum tandiu sedens meum commodum expectet? Habes igitur *φάλακρον* inimicissimum otii, id est Bruti. In Tusculanum hodie, Lanuuium cras, inde Asture cogitabam. Pylium paratum est hospitium, sed vellem Atticam. Verum tibi ignosco: quarum utriusque salutem. Vale.

Salacoma.

T. P. ATTICO.

Ranquillae quidem tuae literae: quod vtinam diutius, nam maius posse negabat. Ecce autem structores nostri ad frumentum profecti, cum inanes rediissent, rumorem afferunt magnum Romae, domum ad Antonium frumentum omne portari. *σάουινον* certe, scripisses enim, Torumbus Balbi nullus adhuc, & mihi notum nomen. Bellus enim esse dicitur architectus, ad obsignandum tu adhibitus non sine causa videris, volunt enim nos ita putare. Nescio cur non animo quoque sentiatur. Sed quid haec ad nos: odorare tamen Antonium *διόδοτον*, quem quidem ego epularum magis arbitror rationem habere, quam quicquam mali cogitare. Tu, si quid pragmaticon habes, scribes, sin minus, populii *ἑπιστομασίου*, & mimorum dicta perscribito. Pylium, & Atticum salutem. Vale.

Structores. Bellus architectus.

T. P. ATTICO.

Vnc quid putas me Lanuuium? At ego te istuc quotidie aliquid noui suspicor, tument negotia. Nam cum Matius, quid censes? cetero equidem doleo, quod nunc in vlla ciuitate accidit, non vna cum libertate rempu. recuperatam. Horribile est, quae loquantur, quae minitentur, ac vereor gallica etiam bella: ipse Sestius quo euadat. Sed omnia licet concurrant, Idus Martiae consolantur. Nostri autem *ἥρωες* quod per se ipsos confici potuit, gloriosissime, & magnificentissime me confecerunt. Reliquae res, opes, & copias desiderant, quas nullas habemus. Haec ego ad te, vt si quid noui (nam quotidie aliquid expecto) confestim ad me: & si noui nihil, nostro more tamen ne pariamur intermitti literulas: siquidem non committam. Vale.

Idus Martiae.

XIX. Epistol. ad T. P. Atticum

T. P. ATTICO.

Pero tibi iam esse, ut volumus, quonia quidem gleuiter comotus esses.
 sed tamen velim scire, quid agas. Signa bella, quae Caluena moleste fert, se suspectum
 esse Bruto. Illa signa non bona, si cum signis legiones veniunt e Gallia. Quid
 tu illas putas, quae fuerunt in Hispania: nonne idem postularas? Quid eas quas
 Annius transportauit? Caniniui volui, sed μνημονικὸν ἀμάρτημα,
φυρμὸς, πολὺς. Nam ista quidem Caesaris libertorum coniuratio, facile opprimere
 tur, si recta saperet Antonius. Meam stultam verecundiam, qui legari noluerim ante res prola-
 ras, ne deserere viderer hunc rerum tumorem, cui certe si possem mederi, odisse non deberem,
 sed vides magistratus, si quidem magistratus illi sunt, vides tamen Tyranni Satellites in imperiis, vi-
 des eiusdem exercitus, vides in latere veteranos, qui sunt ἐυρίπιστα οἶα. Eos autem, qui orbis terrarum
 custodes non modo septi, verum etiam magni esse debebant, tantummodo laudari, atque amari, sed pa-
 rietibus contineri. Atque illi quoquo modo beati, ciuitas misera. Sed velim scire, quid aduentus
 Octauii, num qui concursus ad eum, num quae νεωπερισμὸς suspitio. Non puto quidem, sed tamen quic-
 quid est, scire cupio. Haec scripsi ad te proficiscens Astura. III. Iduum. Vale.

T. P. ATTICO.

Ridie Iduum Fundis accepi tuas literas cenans, primum igitur melius esse, de-
 inde meliora te nunciare, odiosa illa enim fuerant, legiones venire. Nam de Octa-
 uio scis quae exspecto, quid de Matio: quae quidem ego sublatum rebar a Cesare. An-
 tonii colloquium cum Heroibus nostris pro re nata non incommodum, sed adhuc
 me nihil delectat praeter Idus Martii, nam quoniam Fundis sum cum Ligure
 nostro structore, Sestillii fundum a Verberone Curtilio possideri, quod cum dico,
 de toto genere dico. Quid enim miserius, quam ea nos tueri, propter quae illum oderamus? Etiam nec
 Consules, & Tribunos Ple. in biennium, quos ille voluit: nullo modo reperio, quemadmodum pos-
 sim πολιτείας, Nihil enim tam σόλοικον, ἢ τυραννοκτόνας in caelo esse, Tyranni facta defendi. Sed vi-
 des eos, vides reliquos magistratus, si isti magistratus, vides languorem honorum: exultant latitiam
 in municipiis, dici enim non potest quatenus gaudeant, ut ad me concurrant, ut audire cupiant verba
 mea de re, nec vlla interea decreta. Sic enim περὶ λυπέμεθα, ut victos metueremus. Haec ad te scri-
 psi apposita secunda mensa. Plura, & κατακώτερα postea, & tu quid agas, quidque agas. Postridie
 Iduum Paulum in Caiera vidi. Is mihi de Matio, & de repu. alia quaedam sane pessima, a te scilicet
 nihil, nemo enim meorum aliqua. Sed Brutum nostrum audio visum sub Lanuuium, ubi tandem est fu-
 turus: nam tum reliqua, tum de hoc scire aueo omnia. Ego e Formiano exiens. XVII. Cal. ut inde
 altero die in Puteolanum, scripsi haec. A Cicerone mihi literae sane περικνωμύαι, & bene longae.
 Cetera autem vel fingi possunt: πικνωσ literarum significat doctorem. Nunc magnopere a te peto,
 de quo sum nup tecum locutus, ut videas, ne quid ei desit. Id tum ad officium nostrum pertinet, tum
 ad existimationem, & dignitatem: quod idem intellexi tibi videri omnino. Si ergo est, volo mese Quintiliam
 in Graeciam. Sunt omnia faciliora: sed cum sint ea tempora, ut certi nihil esse possit, quid honestum mihi
 sit, quod liceat, quid expediat, quae da opera, ut illum quam honestissime copiosissime tuamur. Haec, &
 cetera, quae ad nos pertinebunt, ut soles, cogitabis: ad meum aut quod ad rem pertineat, aut si nihil
 erit, quod in buccam venerit, scribes. Tu me iam rebare, cum scribebas, in actis esse nostris: & ego acce-
 pi. VII. Cal. in diuersorio Sinuessano tuas literas. De Matio probo, etsi doleo L. Crassi nepo-
 tem optime, tam etiam Bruto nostro probari Antonium. Nam quod Cluuiam scribis moderate, & amice
 scriptas literas attulisse, mihi dedit Paulus ad se a fratre missas, quibus in extremis erat, sibi insu-
 dias fieri, se id certis auctoribus comperisse. hoc nec mihi placebat, & multo illi minus. Reginae
 fuga mihi molesta est: sed Clodia quod egerit, scribes ad me veli. De Byzantiis curabis, ut cetera,
 & Pelopem ad te arcesse. Ego, ut postulas, Baiana negotia, chorumque illum, de quo scire vis, cum pspe-
 xero, tum scribam, ne quod ignores. Quid Galli, quod Hispani, quod Sestius agat vehementer exspecto. Ea
 scilicet tu declarabis, quae cetera. Nauseolam tibi tum causam otii dedisse facile patiebar. videbare
 enim mihi legenti tuas literas requiesse paulisper. De Bruto semper ad me omnia perscribito. ubi sit,
 quid cogitet: quae quidem ego spero iam tuto, vel solum tota vrbe vagari posse. Verumtamen de repu.
 multa cognoui ex tuis literis, quas quidem multiuges accepi vno tempore a Vestorii liberto, ad
 ea autem, quae requiris, breui respondebo. Primum vehementer me Cluuiana delectat. Sed quod quaeris quod
 arcesserim Chrysippum: tabernae mihi duae corruerunt, reliquae rimas agunt. Itaque non solum inquilam
 ni, sed mures migrauerunt. Hanc ceteri calamitatem vocant, ego ne incommodum quidem. O Socrates.